Beschluss:

- 1. Der Stadtrat schlägt im Wege offener Abstimmung einstimmig ohne Stimmenthaltungen dem Aufsichtsrat der Stadtwerke Koblenz folgende Persönlichkeiten zur Wahl vor:
- 1.1 für den Aufsichtsrat der Energieversorgung Mittelrhein (EVM)

als ordentliches Mitglied auf Vorschlag der FDP-Ratsfraktion anstelle von

Rm Peter Kaiser

Rm Birgit Hoernchen

1.2 für die Gesellschafterversammlung der Vereinigten Wasserwerke Mittelrhein GmbH

als ordentliches Mitglied auf Vorschlag der FDP-Ratsfraktion anstelle von

Rm Peter Kaiser

Rm Michael Bordelle

2. Der Stadtrat wählt einstimmig ohne Stimmenthaltungen im Wege offener Abstimmung

2.1.1 in den Aufsichtsrat der Gemeinschaftsklinikum Kemperhof - St. Elisabeth Mayen gGmbH mit Wirkung zum 11.11.2012

als ordentliches Mitglied auf Vorschlag der FDP-Ratsfraktion anstelle von

Rm Birgit Hoernchen

Rm Michael Bordelle

2.1.2 in den Aufsichtsrat der Gemeinschaftsklinikum Kemperhof - St. Elisabeth Mayen gGmbH mit Wirkung zum 09.11.2012

als stellvertretendes Mitglied auf Vorschlag der FDP-Ratsfraktion anstelle von

Rm Peter Kaiser

Rm Dr. h.c. Friedhelm Pieper

2.2 in den Haupt- und Finanzausschuss

als stellvertretendes Mitglied auf Vorschlag der FDP-Ratsfraktion

anstelle von

Rm Peter Kaiser Rm Torsten Schupp

2.2 in den Personalausschuss

als ordentliches Mitglied auf Vorschlag der FDP-Ratsfraktion anstelle von

Rm Peter Kaiser Rm Birgit Hoernchen

2.3 in den Werkausschuss "Kommunales Gebietsrechenzentrum Koblenz"

2.3.1 als ordentliches Mitglied auf Vorschlag der BIZ-Ratsfraktion anstelle von

Ingo Waibel Uta König

Emser Straße 372 56076 Koblenz

2.3.2 als stellvertretendes Mitglied auf Vorschlag der BIZ-Ratsfraktion anstelle von

Uta König Rm Stephan Wefelscheid

2.3.3 als stellvertretendes Mitglied auf Vorschlag der FDP-Ratsfraktion anstelle von

Rm Peter Kaiser Rm Michael Bordelle

2.4 in den Jugendhilfeausschuss

als ordentliches Mitglied auf Vorschlag der FDP-Ratsfraktion anstelle von

Rm Torsten Schupp Rm Claudia Kriebs

2.5 in den Ausschuss für Hochschulfragen

als ordentliches Mitglied auf Vorschlag der FDP-Ratsfraktion anstelle von

Rm Dr. h.c. Friedhelm Pieper Rm Claudia Kriebs

2.6 in den Schulträgerausschuss

als stellvertretendes Mitglied auf Vorschlag der FDP-Ratsfraktion anstelle von

Simone Schneider (geb. Lieser)

Rm Claudia Kriebs

2.7 in die Arbeitsgemeinschaft Stadtmarketing

als stellvertretendes Mitglied auf Vorschlag der FDP-Ratsfraktion anstelle von

Rm Peter Kaiser

Rm Michael Bordelle